
SMLOUVA o DÍLo
dle § 2586 a následujícího Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

Obiednatel:

Zhotovitel:

Název díla:

Adresa díla:

Komplexní popis díla:

Zahájení praci:
Dokončení prací:

l.
Smluvní strany

Základní škola a Mateřská škola Břeclav
Kupkova 1, příspěvková organizace
Zast. ředitelem školy PaedDr. lgorem Hulejou
Kupkova 1020/1
690 02 BŘECLAV

ICO: 63434466

Artur češka ıčo:88577660
Obráncü míru 406/30 DIČ: CZ8710254718
690 06 BŘECLAV
č.ú. tel2
Komerční banka-Břeclav e-mail:

ll.
Předmětem díla

Vymalování tělocvičny

Sovadinova 1, Břeclav 690 02

Vymalování tělocvičny bílý odstín
Nátěr kovových prvků
Drobné Zednické práce

III.
Termín plnění díla

1.8. 2017
21.8.2017

1/Sjednaný termín se prodlužuje o dny, Ze kterých nebude možno pokračovat v dokončení díla pro:

a) nepřízeň klimatických podmínek
b) Zpoždění jiné realizující firmy podílející se na Zhotovení díla
c) nečekanou událost v realizaci díla
d) Opoždèné předání staveniště Ze Strany objednatele Zhotoviteli

2/Sjednaný termín se prodlužuje o dny nastanou-Ii níže uvedené situace.
Stránka l Z 6



a) vyžádá-li Si objednatel jiné práce, než které jsou uvedeny v cenové nabídce
b) nastanOu-li nečekané pracovní úkony pro dokončení díla
c) nepředvídatelná Změna běžného pracovního postupu
d) více práce

3/Každá Změna, která má vliv na stanovený termín, bude okamžitě vedena ve stavebním deníku a obě
Strany mohou k dané Skutečnosti připojit své stanovisko.

IV.
Cena díla

1/Cena Za Zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran podle cenové nabídky č. 2017/032,
na které se obě Strany dobrovolně domluvily a je nedílnou součástí téhle smlouvy.

Cena bez DPH 109 185,-Kč
DPH 21% 22 929,-Kč

Celková cena díla: 132 114,-Kč

2/Změna ceny díla v případech uvedených v bodu I||./2 bude Zhotovitelem řešena formou Zápisu do
stavebního deníků, kde bude vyčíslena částka Za daný úkon.

3/ V ceně díla jsou zahrnuty dohodnuté práce a dodávka materiálu, která patří k Zhotovení předmětu
díla dle bodu Il. této smlouvy.

V.
Úhrada ceny díla

Smluvní strany Se dohodly na následujících platebních podmínkách.

1/Po dokončení a předání díla bude vystavena konečná faktura se splatností 14 dní na účet Zhotovitele.

2/Dojde - li ke zdržení nebo k zastavení stavby Z nedostatku finančních prostředků, Zavazuje Se
objednatel uhradit náklady, které tímto pozastavením Zhotoviteli vzniknou. Objednatel tyto náklady
Zhotoviteli po jejich vyčíslení uhradí do 14 dnů po odsouhlasení Zhotovitele.

3/Pokud objednatel nedodrží termín pro Zaplacení kterékoliv faktury, budou objednateli účtovány
penále ve výši 0,05% Z dlužné částky Za každý započatý den.

VI.
Stavební deník

1/ V průběhu realizace povede Zhotovitel SD, v němž budou uváděny všechny Skutečnosti rozhodné
pro plnění smlouvy Zejména údaje o časovém a věcném postupu prací, více práce a Zda jsou práce
prováděny dle smluvních podmínek.
Záznamy do deníku se Zapisují denně. Obě strany jsou povinné sledovat obsah deníku a k Zápisům
připojovat Své stanovisko.
Deník má Zhotovitel u sebe a na požádání musí být vždy přístupný objednateli. V případě, že se
objednatel do 2 dnů k Zápisu nevyjádří, Zhotovitel jej považuje Za odsouhlasený. Zápisy do deníku se
uvádějí na Očíslované a datované listy. Průpisy Zápisu si každá strana ponechává. Kromě běžných

Stránka 2 Z 6



údajů budou v deníku uváděny veškeré okolnosti a případné Změny, které by mohly mit vliv na Změnu
Způsobu plnění nebo cenu díla. V případě sporu je Stavební deník důkazním materiálem.

2/ Záznamy do stavebního deníku je Za Zhotovitele oprávněn:
p. Artur Češka

3/ Záznamy do stavebního deníku je Za Odběratele oprávněn:
pí..Mgr. Renata Sklenářová

4/ Kterákoliv ze smluvních Stran je Oprávněna Zápisem do deníku jednostranně Změnit Svého
Zástupce uvedeného v bodu 2 a 3 NI.

5/ Osoby uvedené v bodě 3/Vl./ Za odběratele /jsou oprávněny rovněž k podepsání Zápisu o předání
a převzetí staveniště a Zápisu O převzetí a předání díla, přičemž postačuje vždy podpis jednoho Z
nich. Za Zhotovitele je oprávněn převzít staveniště a předat Zhotovený předmět díla p. Artur Češka.

VII.
Provádění dila

1/Dílo bude prováděno dle nabídky Zhotovitele Ze dne 26. 6. 2017, která je nedílnou součástí této
Smlouvy. Nabídka obsahuje všechny předem odsouhlasené práce a úkony. Práce, které nejsou
uvedeny v cenově nabídce se považuji Za více práce a budou účtovány podle hodinové Sazby 350,-
/hod./Osoba.
2/Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péči a Zavazuje se
dodržovat podmínky této smlouvy.
3/Objednatel předá staveniště v rozsahu : např. přístupová cesta, montážní Zóna, napojení na
elektrický proud, napojení na vodu, Zabezpečení proti krádežím apod.
4/Zhotovitel je povinen vést ode dne Zahájení provádění díla Stavební deník.
5/Objednatel je povinen stavební deník denně kontrolovat a k Zápisům připojovat svá stanoviska.
6/Objednatel souhlasí s technologickým postupem prací Zhotovitele a nadále nemůže Zasahovat do
provádění díla.

VIII.

Předání a převzetí díla

1/Po dokončení díla bude vystaven předávací protokol s náležitými údaji, který může objednatel
doplnit o své stanoviska. Podpisem předávacího protokolu objednatel souhlasí s provedením díla a
přebírá dílo bezjakéhokolív poškození, v pořádku podle dohodnutých požadavků. Na pozdější
reklamaci Se nebude brát Zřetel.

2/Dokončeni díla ohlásí Zhotovitel objednateli min. 2 dny dopředu.
3/ Pokud objednatel odmítne dokončené dílo převzít, musi být o této situaci sepsán Zápis se
stanovisky obou smluvních stran a Zdůvodnění objednatele.
4/Objednatel je povinen dílo převzít pokud byly dodrženy dohodnuté požadavky uvedené v cenové
nabídce č. 2017/032.

5/Dílo uvedené v téhle smlouvě je majetkem Zhotovitele, dokud není uhrazena konečná faktura.

IX.

Stránka 3 Z 6



Odpovědnost za vady, záruky, reklamace.

1/Zhotovitel poskytuje Záruku na provedené práce po dobu 24 měsíců Ode dne převzetí díla podle této
Smlouvy.

2/Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušným ustanovením Zákona č. 89/2012 Sb,
občanský Zákoník.

3/Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez Zbytečného odkladu po jejich
Zjištění; Zhotovitel oznámí nejpozději do 30 dnů po obdržení reklamace, Zda reklamací uznává nebo
Z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní` má Se Za to, že reklamací Zhotovitel uznává.
Reklamaci lZe uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den Záruční lhůty se považuje Za včas uplatněnou.

4Nyskytne-li se v průběhu Záruční doby na provedeném díle vada, objednatel je povinen písemně toto
oznámit Zhotoviteli, což znamená, že požaduje její bezplatné odstranění. V písemném oznámením
objednatel popiŠe stručný popis vady na díle, na které musí Zhotovitel reagovat. Písemná reklamace je
jediná prokazatelná forma, na kterou bude zhotovitel brát zřetel.

5/Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady, zhotovitel Započne s odstraňování vady
po dohodě s objednatelem.

6/Pokud účastníci smlouvy neujednají v konkrétním případě písemnějinak, budou Za přiměřenou lhůtu
k Odstranění reklamovaných vad pro účely této smlouvy považovány postupy Zhotovitele:
a/provedení prohlídky reklamované vady do 5 pracovních dnů od jejího oznámení,
b/vyjádření k reklamaci do 30 pracovních dnů od oznámení,
c/odstranění vady dle domluvy s objednatelem.

V případě, kdy Z důvodů povětrnostních a klimatických podmínek nebude možno provést odstranění
vady vtéto lhůtě, bude termín odstranění vady stanoven dohodou obou smluvních stran, nedojde-li
však k dohodě o termínu odstranění vady, je Zhotovitel povinen vadu odstranit ihned poté, kdyto budou
umožňovat povětrnostní a klimatické podminky.

7/ Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, vady konstrukce domu, jakékoliv Zásahy do díla ani na
Závady způsobené násilné či narušením statiky objektu,vyšší mocí apod. /žívelně pohromy/
8/ Zhotovitel se Zavazuje, že Svým konáním nezpůsobí úmyslně ani Z nedbalosti Škodu na majetku
objednatele. Způsobí - li Zhotovitel škodu na majetku objednatele je povinen Škodu uhradit.
9/ Pokud objednatel jakýmkoliv Způsobem poruší technologický postup prací nebo práci samotnou
padá Záruka na provedené dílo ve všech směrech.

X.
Odstoupení od smlouvy

1/Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení S prováděním a
dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě a dílo neprovedl ani nedokončil v náhradní 15ti
denní lhůtě.

2/Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud Zhotovitel bude se Zahájením díla v prodlení
více jak 15 dnů.

3/Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud Zhotovitel soustavně nebo Zvlášť hrubě poruší
podmínkyjakosti díla.

4/V případě odstoupení objednatele je Zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené dílo v
takovém rozsahu, kdy se nacházelo při podání písemného odstoupení od smlouvy ze strany
objednatele.

Stránka 4 Z 6



5/Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení vystavených faktur a vyúčtovat
objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných škod, Způsobeně odstoupením od
smlouvy.

XI.
Smluvní pokuty

1/ Smluvní Strany se dohodly, že Za opožděnou úhradu zálohových faktur, ev. konečných faktur, uhradí
objednavatel Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,05% Zdlužné částky Za každý kalendářní den
prodlení.

2/ V případě prodlení Zhotovitele se Zahájením prací v termínu dohodnutém v této smlouvě se ujednává
smluvní pokuta ve výši 0,05% Z Celkově ceny díla Za každý den prodlení s výjimkou bodu III. /1 této
Smlouvy.

3/ V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu dohodnutěm v této Smlouvě
je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% Z celkové ceny díla Za každý
den prodlení S výjimkou bodu lll. /1/2 této smlouvy.
4/ V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oprávněně reklamovaných vad je Zhotovitel povinen
Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 200,-Kč Za každou vadu a den prodlení.
5/ Zhotovitel neodpovídá Za Škody ani prodlení vzniklé v důsledku vyšší moci/ deště, živelné pohromy,
jiné násilné porušení. Objednatel není v takovém případě oprávněn požadovat Zaplacení Smluvních
pokut, náhradu Škod či odstoupení od smlouvy.

XII.

Zvláštní ujednání

Smluvní vztahy vyplývající Z této smlouvy Se řídí českými obecně ZávaZnými předpisy, skutečnosti
výslovně neupravené touhle smlouvou Se řídí především občanským Zákoníkem a předpisy
souvisejícími.

Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí
řešit cestou vzájemné dohody.

V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla Zhotovitele.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu IZe Změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma
smluvními Stranami.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva a vztahy Z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, Zejména příslušnými
ustanoveními Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, Znichž každá Smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

Smluvní strany níže Svým podpisem steují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, sjejím

Stránka 5 Z 6



obsahem souhlasí, a tato je Sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy: 1. Cenová kalkulace
2. Objednávkový list
3. Stavební deník

V Břeclavi dne 27. 7. 2017 V Břeclavi dne 27. 7. 2017

Objednatel: Zhotovitel:

Základní škola a Matelska' (Ola hledali,

Kupkova l, rřıˇspèvlííníá organızacı
Bií-(lav.n90 02,l(0163434456 (1)

QuıcK-ART/
Ǹ

Artur Češka - Stavební firina

Stránka 6 Z 6



cENOvÁ NABÍDKA č.2017/032
že dne 28. 6. Zofi

Objedımzl: ŽS a MŠ Kupkova 1 IČO:
Břeclav 690 02 DIČ:

tel:
mail:

zhøınviıøı: Artur Češka ıco: 88577880
Obráncù míru 406/30 DIČ: C28710254718
Břeclav 690 06

tel:
web:
e-mail:

Vymalování tělocvičny na bílo bez nátěru obložení, nátěr kovových prvků

Montáž. demontáž lešení vèa'ıné pronájmu 1.0 po! 14300.00 pol 14 300.00 Kč
Penatraoe podkladu 355,0 m2 38.00 Kč m2 13 490,00 Kč.
Zednické zapravování 9M maıovánim 1,0 pol a 960,00 Kč pol 8 960,00 Kč
Mallhká práce odstín bHá 355,0 m2 145,00 Kč m2 51 475,00 KC
Nátěr kovových prvků 1,0 pol 7 680,00 Kč pol 7 680.00 Kč
Pozakrýváni oken, dveří, podlahy 1,0 pol 4 200,00 K0 po! 4 200.00 Kč
Demontáž. montáž Zubříkü 1.0 pol 3 500.00 Kč pol 3 500,00 Kb
Spotřební matariáí 1,0 pol 3 130,00 KČ po! 3 130,00 KČ
Doprava ı likvidace odpadu 1,0 po! 2 450,00 Kč pol 2 450,00 Kč

DPH 21 % 22 929.00 Kč

Celková cena včetně 21% DPH 132 114,00 Kč

Pıatnønı nabidky 21cm! QuıcK-ART/`
Artur Češknj- Stavební firˇm'a

vyxnvnı. Artur Češka



Objednávkový list

DODAVATEL: OBJEDNATEL:

Artur Češka ZŠ a MŠ Břeclav
Obránců míru 406/30 Kupkova 1, příspěvková org.
Břeclav 690 06 Zast. ředitel školy PaedDr. Igor Huleja

Kupkova 1020/1
Břeclav 690 02

IČO: 88577660
DIČ: cz8710254718

Tímto Si Objednáváme u p. Artura Češky provedení prací dle cenové nabídky č. 2017/032
Ze dne 26.6.2017, která je nedílnou Součástítéhle Objednávky.

Objednávka obsahuje provedení díla včetně dodání materiálu.

Svým níže uvedeným podpisem souhlasíme S cenou díla, která je uvedena v cenové
nabídce č. 2017/032.

V Břeclavi dne 27.7. 2017

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL

mklađní škola a Mafefská xnnla Břeclav,

^ " = áorg izaıe
Ku kova Makov W H /

DVI“ lO 02, IĹĹ Jih/54456 Q)



Předávací protokol

Předávající-zhotovitel

Artur Češka
Obránců míru 406/30
690 06 BŘECLAV

IČO: 88577660
DIČ: c28710254718

Přebírající-objednatel

Základní škola a Mateřská škola Břeclav
Kupkova 1,příspěvková organizace
Zast. ředitelem školy PaedDr. igor Huleja
Kupkova 1020/1
690 02 BŘEcLAv

IČO; 63434466
DIČ; cz63434466

Se níže uvedeného dne, měsíce a roku Shodlí na tomto protokolu o předání a převzetí díla:

Adresa předávajícího díla: Sovadinov 1
Břeclav 690 02

Dnešním dnem předávající předal a přebírající převzal v požadované kvalitě:

Práce dle cenové nabídky č. 2017/032

Podklady:

- Stavební deník

Smlouva o dílo/ objednávka

ze dne 27. 7. 2017

Stránka 1 z 2



Dílo je předáno v pořádku a bez Závad v požadované kvalitě dle přání objednatele. Dílo bylo předáno bez
jakéhokoliv viditelného poškozenijak už mechanického nebo estetického charakteru. Svým níže
uvedeným podpisem přebírající přebírá dílo a Souhlasí S průběhem a provedením díla. Na pozdější
reklamaci Se nebude brát Zřetel.

Poznámky k dílu:

V Břeclavi dne 7. 8. 2017

`I |

předávající-zhotovitel přebírající-objednatel

Stránka 2 Z 2




